27 日機輸プ第 293 号
平成 28 年 3 月 9 日

各 位
日本機械輸出組合
理事 山本 哲三

2016 年から 2030 年までのＥＵエネルギー市場におけるビジネスチャンス

に関する講演会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、ご高承のとおり、2015 年末にパリでＣＯＰ２１が開催され、「ＣＯＰ決議」と「パリ協定」が

合意され、各国の経済活動、エネルギー政策に影響が及ぶものと思料されます。
この度、ブラッセルを中心に気候変動とエネルギー問題に関するアドバイスを行っており、「欧州再

生可能エネルギー・環境動向レポート」をとりまとめているマイク・パール氏（PWR コンサルタンツ）

の来日の機会をとらえ、標記セミナーを下記のとおり開催することといたしましたので、ご出席くださ

いますようご案内申し上げます。
EU は、電力自由化や再生可能エネルギー利用の先進地域であり、わが国企業のビジネス展開を図る

上で有益な示唆が得られるものと思われます。
つきましては、ご出席ご希望の方は、来る 4 月 13 日（水）までに、組合事務局（プラント業務グル

ープ：Tel:03-3431-9808、Email:tanaka@jmcti.or.jp）田中宛ご連絡下さいますようお願い申し上げま

す。

 なお、会場の都合により座席数が限られておりますので、お早めにお申込みいただきますようご案内

いたします。
敬具

記

日 時：平成 28 年 4 月 14 日（木）15：00～17：00
場 所：日本機械輸出組合 第一会議室

東京都港区芝公園 3-5-8
テーマ：「2016 年から 2030 年までのＥＵエネルギー市場におけるビジネスチャンス」【逐次通訳付】
講 師：マイク・パール氏（PWR コンサルタンツ）

お申込み方法：参加ご希望の方は、4 月 13 日（水）までに、御社名、部署名・御役職名、御名前を

ご記入の上、下記事務局までメールにてお申し込み下さい。

参加費：組合員は無料です。

キャンセル方法：4 月 13 日（水）までに、下記事務局までご連絡下さい。

お問い合わせ先：日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：香取、田中）

TEL：03-3431-9808 / E メール tanaka@jmcti.or.jp
以上

mailto:tanaka@jmcti.or.jp